

# 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,723,653	13,323,695	△ 3,600,042
現金	112,230	178,050	△ 65,820
普通預金	9,580,418	12,702,222	△ 3,121,804
振替貯金	31,005	443,423	△ 412,418
未収会費	0	36,000	△ 36,000
未収金	137,970	45,000	92,970
前払費用	38,432	34,464	3,968
流動資産合計	9,900,055	13,439,159	△ 3,539,104
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
財政調整積立預金	8,000,000	8,000,000	0
特別事業積立預金	1,076,042	1,076,042	0
退職給与引当預金	7,510,000	6,810,000	700,000
特定資産合計	16,586,042	15,886,042	700,000
(2) その他固定資産			
備品	133,381	208,776	△ 75,395
電話加入権	102,000	102,000	0
その他固定資産合計	235,381	310,776	△ 75,395
固定資産合計	16,821,423	16,196,818	624,605
資産合計	26,721,478	29,635,977	△ 2,914,499
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	82,930	144,227	△ 61,297
預り金	141,414	1,920,224	△ 1,778,810
仮受金	23,200	406,400	△ 383,200
流動負債合計	247,544	2,470,851	△ 2,223,307
負債合計	247,544	2,470,851	△ 2,223,307
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	26,473,934	27,165,126	△ 691,192
(うち特定資産への充当額)	( 16,586,042 )	( 15,886,042 )	( 700,000 )
正味財産合計	26,473,934	27,165,126	△ 691,192
負債及び正味財産合計	26,721,478	29,635,977	△ 2,914,499

# 正味財産増減計算書

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
(1)会費	[ 23,040,000 ]	[ 23,208,000 ]	[ △ 168,000 ]
会費	23,040,000	23,208,000	△ 168,000
(2)入会金	[ 350,000 ]	[ 350,000 ]	[ 0 ]
入会金	350,000	350,000	0
(3)その他収入	[ 3,296,160 ]	[ 2,080,996 ]	[ 1,215,164 ]
雑収入	( 3,296,160 )	( 2,080,996 )	( 1,215,164 )
受取利息	1,784	428	1,356
雑収入	3,294,376	2,080,568	1,213,808
経常収益計	26,686,160	25,638,996	1,047,164
(2) 経常費用			
(1)総務費	[ 15,883,328 ]	[ 15,993,055 ]	[ △ 109,727 ]
1.一般管理費	( 12,896,654 )	( 12,906,280 )	( △ 9,626 )
①役員給与	980,000	980,000	0
②職員給与	8,516,412	8,470,912	45,500
③福利厚生費	1,319,235	1,339,990	△ 20,755
④旅費交通費	151,200	151,200	0
⑤通信費	462,460	477,380	△ 14,920
⑥印刷費	281,342	261,009	20,333
⑦消耗品費	222,013	179,293	42,720
⑧事務所費	61,493	81,274	△ 19,781
⑨公租公課	81,000	81,000	0
⑩図書費	106,510	119,542	△ 13,032
⑪支払手数料	38,542	39,422	△ 880
⑫管理諸費	601,052	629,872	△ 28,820
⑬減価償却費	75,395	95,386	△ 19,991
2.業務管理費	( 844,266 )	( 462,848 )	( 381,418 )
⑭旅費交通費	210,626	97,380	113,246
⑮渉外費	283,090	365,468	△ 82,378
⑯雑費	350,550	0	350,550
3.総務会議費	( 2,142,408 )	( 2,623,927 )	( △ 481,519 )
⑰総会費	1,783,170	2,046,327	△ 263,157
⑱理事会費	294,638	438,600	△ 143,962
⑲監査会費	40,400	50,500	△ 10,100
⑳綱紀委員会費	0	12,000	△ 12,000
㉑諸会議費	24,200	76,500	△ 52,300
(2)事業費	[ 11,494,024 ]	[ 12,054,097 ]	[ △ 560,073 ]
1.事業会議費	( 1,038,018 )	( 1,322,839 )	( △ 284,821 )
①連合会総会費	81,203	158,924	△ 77,721
②中六協議会総会費	353,400	317,924	35,476
③全国会長会議費	24,472	22,732	1,740
④諸会議費	578,943	823,259	△ 244,316

科 目	当年度	前年度	増 減
2.調査研究費	( 459,848 )	( 605,450 )	( △ 145,602 )
⑤総務部会費	22,200	103,600	△ 81,400
⑥財務部会費	22,200	27,600	△ 5,400
⑦業務部会費	81,500	74,800	6,700
⑧研修部会費	92,400	119,800	△ 27,400
⑨広報部会費	82,200	85,600	△ 3,400
⑩非調査士排除対策費	52,000	48,000	4,000
⑪公共事業活動費	107,348	146,050	△ 38,702
3.指導啓蒙費	( 2,764,141 )	( 3,309,108 )	( △ 544,967 )
⑫研修費	197,513	737,128	△ 539,615
⑬支部交付金	2,296,800	2,318,400	△ 21,600
⑭啓蒙諸費	269,828	253,580	16,248
4.広報費	( 2,283,417 )	( 2,026,450 )	( 256,967 )
⑮会報出版費	138,569	73,067	65,502
⑯広報諸費	2,144,848	1,953,383	191,465
5.負担金	( 4,948,600 )	( 4,790,250 )	( 158,350 )
⑰連合会会費	4,320,000	4,349,250	△ 29,250
⑱大規模災害対策基金	160,000	80,000	80,000
⑲中六協議会会費	468,600	361,000	107,600
経常費用計	27,377,352	28,047,152	△ 669,800
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 691,192	△ 2,408,156	1,716,964
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 691,192	△ 2,408,156	1,716,964
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 691,192	△ 2,408,156	1,716,964
一般正味財産期首残高	27,165,126	29,573,282	△ 2,408,156
一般正味財産期末残高	26,473,934	27,165,126	△ 691,192
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	26,473,934	27,165,126	△ 691,192

# 財 産 目 録

令和 7年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)				
	現金預金			9,723,653
	現金	手元保管	運転資金として	112,230
	預金	普通預金	運転資金として	8,865,468
		富山信用金庫／奥田支店		1,094,398
		北陸銀行／北電ビル出張所		7,540,244
		富山第一銀行／ニューセンター支店		230,826
		普通預金	災害支援に係る資金として	714,950
		北陸銀行／能登半島地震現地対策本部	(災害義援金)	※1 714,950
		振替貯金	運転資金として	31,005
		ゆうちょ銀行／富山店		31,005
	未収金			137,970
		令和6年度 会報誌広告料 (2件)		30,000
		中部ブロック協議会研修等助成		107,970
	前払費用			38,432
		会計士業務指導料 (R7年4～6月)		30,000
		旅行保険包括契約 (R6年暫定保険料)		8,432
流動資産合計				9,900,055
(固定資産)				
特定資産				16,586,042
	財政調整積立預金	富山信用金庫／奥田支店	財務健全性の為の積立	8,000,000
	特別事業積立預金	富山信用金庫／奥田支店	周年事業等の為の積立	1,076,042
	退職給与引当預金	北陸銀行／北電ビル出張所	職員退職金の為の積立	7,510,000
その他固定資産				235,381
	備品			133,381
		ビデオカメラ	H14. 6 取得	1
		プロジェクター VT580J	H18.10 取得	1
		PC デスクトップ PC-MJL36LZ6RBS3	H30.11 取得	1
		PC デスクトップ PC-MJL36LZ6RBS4	R 1. 7 取得	1
		PC デスクトップ HP Z2 SFF G4 WKS	R 1. 8 取得	1
		PC ノート FMVA8204VP	R 2.11 取得	1
		PC ノート FMVA8804CP	R 4. 4 取得	30,250
		モノクロプリンター LBP451e	R 6. 1 取得	103,125
	電話加入権			102,000
固定資産合計				16,821,423
資産合計				26,721,478
(流動負債)				
	未払金			82,930
		3月 新聞広告掲載料		79,750
		3月 郵送料 他		3,180
	預り金			141,414
		源泉所得税		40,614
		市民税		100,800
	仮受金			23,200
		法人成立手数料 (1件)		20,000
		登録事項変更手数料 (2件)		3,200
流動負債合計				247,544
負債合計				247,544
正味財産				26,473,934

※1義援金収支は、参考資料 1 に記載

# 収支計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	内 訳
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 会 費 収 入	[ 23,256,000 ]	[ 23,040,000 ]	[ 216,000 ]	1名 12,000円/月
会 費 収 入	23,256,000	23,040,000	216,000	法人2事務所目6,000/月
(2) 入 会 金 収 入	[ 100,000 ]	[ 350,000 ]	[ △250,000 ]	4名・3法人
入 会 金 収 入	100,000	350,000	△250,000	
(3) そ の 他 収 入	[ 1,771,000 ]	[ 3,296,160 ]	[ △1,525,160 ]	
雑 収 入	( 1,771,000 )	( 3,296,160 )	( △1,525,160 )	
受 取 利 息 収 入	1,000	1,784	△784	
雑 収 入	1,770,000	3,294,376	△1,524,376	新規登録手数料(4件) 登録証明手数料(6件) 補助者証手数料(31件) 職印証明手数料(25件) 定時総会祝金(9件) 会報「らんどまーく」広告料(4件) 新聞広告協賛金(会員148名) 政連事務委託費(年額) R6年度年次研修運営費(日調連) 賠償責任保険事務費(日調連) 法人の社員となる資格証明手数料(5件) 法人成立手数料(3件) 登録関係事務費(15件) 地籍資料複写料(60枚) 会員証再交付手数料(1件) 桐栄サービス保険事務委託費(年額) 図書幹旋手数料(2件) 能登半島地震義援金(団体8・個人4)
事業活動収入計	25,127,000	26,686,160	△1,559,160	
2. 事業活動支出				
(1) 総 務 費 支 出	[ 16,362,000 ]	[ 15,807,933 ]	[ 554,067 ]	
1. 一般管理費支出	( 12,952,000 )	( 12,821,259 )	( 130,741 )	
① 役 員 給 与 支 出	980,000	980,000	0	役員給与(9名)
② 職 員 給 与 支 出	8,495,000	8,516,412	△21,412	職員給与(3名)
③ 福 利 厚 生 費 支 出	1,260,000	1,319,235	△59,235	社会保険・労働保険料 職員健康診断 他
④ 旅 費 交 通 費 支 出	152,000	151,200	800	職員通勤手当
⑤ 通 信 費 支 出	525,000	462,460	62,540	連合会報発送費 電話料・郵送料(切手)他
⑥ 印 刷 費 支 出	295,000	281,342	13,658	コピー料・用紙・トナー代 他
⑦ 消 耗 品 費 支 出	290,000	222,013	67,987	役員名刺印刷 他 事務用品 会員ゴム印・法務局プレート 入金伝票・封筒 他
⑧ 事 務 所 費 支 出	60,000	61,493	△1,493	お茶等日用品 貸金庫手数料 残高証明代 他
⑨ 公 租 公 課 支 出	81,000	81,000	0	法人県・市民税
⑩ 図 書 費 支 出	100,000	106,510	△6,510	新聞他図書
⑪ 支 払 手 数 料 支 出	50,000	38,542	11,458	振込手数料
⑫ 管 理 諸 費 支 出	664,000	601,052	62,948	複合機リース料 電話機再リース料 電話音声ユニット リース料

科 目	予算額	決算額	差 異	内 訳
2. 業務管理費支出	( 823,000 )	( 844,266 )	( △21,266 )	ネットバンキング利用料 公認会計士指導料 会員管理ソフト保守料 会計ソフト サブスク利用料 Web会議システム Zoom Pro Web研修システム Zoom ウェビナー アンチウイルス更新
⑬ 旅費交通費支出	173,000	210,626	△37,626	会議以外の旅費 支部総会・登録証交付式 法務局挨拶・打合せ 全国一斉無料相談会(4名) 狭あい道路解消シンポジウム 千葉(1名) あいち境界シンポジウム(4名) 他団体総会・祝賀会出席 他
⑭ 渉外費支出	600,000	283,090	316,910	他土業等祝金・慶弔費 町内会費 他
⑮ 雑費支出	50,000	350,550	△300,550	能登半島地震義援金から 被災会員(7名)へ見舞金
3. 総務会議費支出	( 2,587,000 )	( 2,142,408 )	( 444,592 )	
⑯ 総会費支出	1,980,000	1,783,170	196,830	総会会場費・議案書印刷費 郵送料(議案書送付・葉書 他) 会議旅費(執行部会) 等
⑰ 理事会費支出	448,000	294,638	153,362	旅費 理事会(4回 内Web1回) 執行部会(4回) 正副会長支部長総務部長会(1回)
⑱ 支部長会議費支出	12,000	0	12,000	
⑲ 監査会費支出	63,000	40,400	22,600	旅費 監査会(2回)
⑳ 綱紀委員会費支出	60,000	0	60,000	
㉑ 諸会議費支出	24,000	24,200	△200	旅費 顕彰審査会(1回)
(2) 事業費支出	[ 13,230,000 ]	[ 11,494,024 ]	[ 1,735,976 ]	
1. 事業会議費支出	( 1,660,000 )	( 1,038,018 )	( 621,982 )	
① 連合会総会費支出	125,000	81,203	43,797	3名出席 日当等諸経費
② 中六協議会総会費支出	450,000	353,400	96,600	富山開催 構成員他会費・旅費
③ 全国会長会議費支出	50,000	24,472	25,528	
④ 諸会議費支出	1,035,000	578,943	456,057	旅費・日当等諸経費 【総務】 中六会長会議(4回) 中六総務会議(2回) 中六ADR担当者会議(1回) 土業懇話会(1回) 県空家連絡協議会(1回) 北陸地区土地政策協議会 総会・講習会 等 (Web3回) 富山市 災害協定締結機関 意見交換会(1回) 全国統一システム会議(Web3回) 日調連ADRセンター担当者会同 (Web1回) 【業務】 中六業務会議(2回) 日調連地図作成事業基本方針 説明会 (Web1回) 法務局・調査士会登記研究会 打合せ(1回) 静岡西遠支部GNSS研修会(1回) 【研修】 中六研修会議(2回) 日調連 研修管理システム説明会 (Web3回)

科 目	予算額	決算額	差 異	内 訳
				【広報】 中六広報会議(2回) 日調連全国広報担当者会議 (Web1回)
				【財務】 中六財務会議(2回)
2. 調査研究費支出	( 1,045,000 )	( 459,848 )	( 585,152 )	旅費等諸経費
⑤総務部会費支出	190,000	22,200	167,800	調査士会の未来を考える会(1回)
⑥財務部会費支出	45,000	22,200	22,800	部会(3回)
⑦業務部会費支出	252,000	81,500	170,500	業務委員会(2回) とやま地籍研究委員会(1回)
				登記研究会(2回)
⑧研修部会費支出	180,000	92,400	87,600	委員会(4回 内Web2回)
⑨広報部会費支出	128,000	82,200	45,800	委員会(5回 打合等含む)
⑩非調査士排除対策費支出	50,000	52,000	△2,000	調査旅費
⑪公共事業活動費支出	200,000	107,348	92,652	地籍情報収集補助(高岡支部)
3. 指導啓蒙費支出	( 3,299,000 )	( 2,764,141 )	( 534,859 )	諸経費
⑫研修費支出	715,000	197,513	517,487	研修会(3回 内公嘱と合同2回) 富山会新人研修会(1回) 年次研修会(1回)
⑬支部交付金支出	2,312,000	2,296,800	15,200	1名 1,200円/月 法人2事務所目 600円/月
⑭啓蒙諸費支出	272,000	269,828	2,172	支部総会祝金 表彰記念品代・調査士手帳 法務大臣表彰等 表彰式出席補助 他
4. 広報費支出	( 2,328,000 )	( 2,283,417 )	( 44,583 )	会報 1回発行 取材旅費・送料
⑮会報出版費支出	210,000	138,569	71,431	新聞広告料 (10月、3月)
⑯広報諸費支出	2,118,000	2,144,848	△26,848	無料相談PR (10月) ラジオへPR告知旅費 ラジオCM料 回覧板チラシ印刷、配布 等 女性士業の集い(意見交換会) リレーマラソン参加料 調査士PRリーフレット(200部) マンガでわかる調査士の仕事(200部) 出前授業 高校 (2回) サーバー管理料
5. 負担金支出	( 4,898,000 )	( 4,948,600 )	( △50,600 )	
⑰連合会会費支出	4,347,000	4,320,000	27,000	1名 2,250円/月
⑱大規模災害対策基金支出	80,000	160,000	△80,000	1名 1,000円/年
⑲中六協議会会費支出	471,000	468,600	2,400	1名 1,700円/年 均等割 20万円/年
(3)退職金支出	[ 1,000 ]	[ 0 ]	[ 1,000 ]	
退職金支出	1,000	0	1,000	
事業活動支出計	29,593,000	27,301,957	2,291,043	
事業活動収支差額	△4,466,000	△ 615,797	△3,850,203	
Ⅱ投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1)戻入金収入	[ 1,000 ]	[ 0 ]	[ 1,000 ]	
積立金収入	( 1,000 )	( 0 )	( 1,000 )	
退職給与引当金戻入収入	1,000	0	1,000	
投資活動収入計	1,000	0	1,000	
2. 投資活動支出				
(1)繰出金支出	[ 700,000 ]	[ 700,000 ]	[ 0 ]	
積立金支出	( 700,000 )	( 700,000 )	( 0 )	
退職給与引当金繰出支出	700,000	700,000	0	
投資活動支出計	700,000	700,000	0	
投資活動収支差額	△699,000	△700,000	1,000	

科 目	予算額	決算額	差 異	内 訳
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ 予備費支出	[ 5,803,308 ]	[ 0 ]	[ 5,803,308 ]	
当 期 収 支 差 額	△10,968,308	△ 1,315,797	△9,652,511	
前期繰越収支差額	10,968,308	10,968,308	0	
次期繰越収支差額	0	9,652,511	△9,652,511	



## 令和6年能登半島地震 義援金受領 収支報告書

期間：令和6年1月1日～令和7年3月31日

	金 額	備 考
<b>【収 入】</b>		
■受領義援金		
東北ブロック協議会	100,000	
福島県土地家屋調査士会	302,000	
山形県土地家屋調査士会	50,000	
岩手県土地家屋調査士会	155,500	
三重県土地家屋調査士会	100,000	
岐阜県土地家屋調査士会	100,000	
愛知県土地家屋調査士会岡崎支部	30,000	
兵庫県土地家屋調査士会	200,000	
個人会員（4名）	28,000	愛知2、岐阜2
収入合計	1,065,500	
<b>【支 出】</b>		
■見舞金		
被災会員へ見舞金	350,000	50,000円×7名
雑費	550	振込手数料
支出合計	350,550	
収支差額	714,950	R7年度防災事業積立預金へ

## 参考資料 2

富 調 発 第 1 8 6 号

令 和 7 年 3 月 2 1 日

日本土地家屋調査士会連合会長 殿

(災 害 対 策 本 部 長 殿)

富山県土地家屋調査士会長

(現 地 災 害 対 策 本 部 長)

中 村 忠 嗣

### 令和 6 年能登半島地震現地災害対策本部運営費の返金について

当会の令和 6 年能登半島地震現地災害対策本部は、令和 7 年 3 月 17 日をもって解散いたしました。

よって、日本土地家屋調査士会連合会大規模災害対策に関する規則第 9 条第 2 項の規定に基づき、決算報告書を提出するとともに運営費の余りを返金いたします。

# 令和6年能登半島地震 現地災害対策本部運営費 収支報告書

令和7年3月21日

富山県土地家屋調査士会

## ● 収 支 報 告

期間：令和6年1月1日～令和7年3月17日

		決 算	備 考
収 入	交付金（運営費）	1,000,000円	日調連災害対策本部から運営費
合 計		1,000,000円	
支 出	富山会 現地災害対策本部会議	120,400円	4回開催 交通費等
	石川会 現地災害対策本部会議	12,120円	3回出席 交通費等
	会員の被災状況調査	5,000円	現地調査 交通費等
	視察（能登等被災地）	15,100円	2回視察 交通費等
	雑 費	4,180円	振込手数料 6件
合 計		156,800円	
収 支		843,200円	日調連へ返金

# 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

統合特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	8,717,337	10,008,097	△ 1,290,760
現金	44,290	48,040	△ 3,750
普通預金	8,595,992	9,933,739	△ 1,337,747
振替貯金	77,055	26,318	50,737
流動資産合計	8,717,337	10,008,097	△ 1,290,760
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
会館修繕積立預金	28,800,000	26,800,000	2,000,000
特定資産合計	28,800,000	26,800,000	2,000,000
(2) その他固定資産			
土地	36,278,000	36,278,000	0
建物	2,102,732	2,259,457	△ 156,725
備品	4	4	0
出資金	10,000	10,000	0
その他固定資産合計	38,390,736	38,547,461	△ 156,725
固定資産合計	67,190,736	65,347,461	1,843,275
資産合計	75,908,073	75,355,558	552,515
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	49,498	5,830	43,668
流動負債合計	49,498	5,830	43,668
負債合計	49,498	5,830	43,668
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	75,858,575	75,349,728	508,847
(うち特定資産への充当額)	( 28,800,000 )	( 26,800,000 )	( 2,000,000 )
正味財産合計	75,858,575	75,349,728	508,847
負債及び正味財産合計	75,908,073	75,355,558	552,515

# 正味財産増減計算書

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

統合特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
(1) 頒布金	[ 4,204,000 ]	[ 5,572,500 ]	[ △ 1,368,500 ]
頒布金	( 4,204,000 )	( 5,572,500 )	( △ 1,368,500 )
用紙等頒布金	199,000	177,500	21,500
証紙頒布金	4,005,000	5,395,000	△ 1,390,000
(2) その他収入	[ 794 ]	[ 709 ]	[ 85 ]
雑収入	( 794 )	( 709 )	( 85 )
受取利息	594	509	85
雑収入	200	200	0
経常収益計	4,204,794	5,573,209	△ 1,368,415
(2) 経常費用			
(1) 頒布品費	[ 208,950 ]	[ 151,230 ]	[ 57,720 ]
頒布品費	( 208,950 )	( 151,230 )	( 57,720 )
用紙等印刷・購入費	157,000	105,330	51,670
証紙印刷費	51,950	45,900	6,050
(2) 会館費	[ 2,492,173 ]	[ 2,573,539 ]	[ △ 81,366 ]
会館費	( 2,492,173 )	( 2,573,539 )	( △ 81,366 )
租税公課	458,500	450,500	8,000
水道光熱費	684,253	615,079	69,174
清掃費	431,523	347,279	84,244
営繕費	614,350	0	614,350
管理費	146,822	143,522	3,300
減価償却費	156,725	1,017,159	△ 860,434
(3) 共済費	[ 700,900 ]	[ 514,070 ]	[ 186,830 ]
共済費	( 700,900 )	( 514,070 )	( 186,830 )
傷病給付金	0	120,000	△ 120,000
高齢祝金	60,000	150,000	△ 90,000
慶弔慰費	624,100	244,070	380,030
共済委員会費	16,800	0	16,800
(4) その他支出	[ 13,924 ]	[ 7,920 ]	[ 6,004 ]
雑支出	( 13,924 )	( 7,920 )	( 6,004 )
雑費	13,924	7,920	6,004
(5) 他会計への繰出金	[ 280,000 ]	[ 280,000 ]	[ 0 ]
繰出金	( 280,000 )	( 280,000 )	( 0 )
ADR特別会計繰出金	280,000	280,000	0
経常費用計	3,695,947	3,526,759	169,188
評価損益等調整前当期経常増減額	508,847	2,046,450	△ 1,537,603
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	508,847	2,046,450	△ 1,537,603
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	508,847	2,046,450	△ 1,537,603
一般正味財産期首残高	75,349,728	73,303,278	2,046,450
一般正味財産期末残高	75,858,575	75,349,728	508,847
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	75,858,575	75,349,728	508,847

# 財 産 目 録

令和 7年 3月31日現在

統合特別会計

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額	
(流動資産)	現金預金			8,717,337	
	現金	手元保管	運転資金として	44,290	
	預金	普通預金	運転資金として	8,595,992	
		北陸銀行／北電ビル出張所		8,473,525	
		三井住友信託銀行／富山支店		122,207	
		ゆうちょ銀行／富山店		260	
	振替貯金	運転資金として	77,055		
	ゆうちょ銀行／富山店		77,055		
流動資産合計				8,717,337	
(固定資産) 特定資産	会館修繕積立預金		大規模修繕の為の積立	28,800,000	
				28,800,000	
		富山第一銀行／ニューセンター支店		9,900,000	
		三井住友信託銀行／富山支店		9,900,000	
		ゆうちょ銀行／富山店		9,000,000	
	その他固定資産	土地			38,390,736
			牛島新町8番11 131.50㎡ 牛島新町8番13 165.90㎡	会館の敷地として使用	36,278,000
	建物	牛島新町8番13 321.88㎡ (S60.4新築) 3階改修工事 (H18.8改修)	調査士会館として使用		2,102,732
					2,071,500
					31,232
	備品	1階事務室エアコン 3階控室 エアコン 2階会議室 空調機2台 2階会議室 音響工事	H17. 8 取得 H18. 8 取得 H21. 10 取得 H29. 6 取得		4
					1
					1
					1
					1
	出資金	富山信用金庫／奥田支店			10,000
					10,000
	固定資産合計				67,190,736
	資産合計				75,908,073
	(流動負債)	未払金			49,498
			3月 電気料 (4/1 引落し)		46,308
			3月 弔電料 (1件)		3,190
流動負債合計				49,498	
負債合計				49,498	
正味財産				75,858,575	

# 収 支 計 算 書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

統合特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	内 訳
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 頒 布 金 収 入	[ 5,700,000 ]	[ 4,204,000 ]	[ 1,496,000 ]	
頒 布 金 収 入	( 5,700,000 )	( 4,204,000 )	( 1,496,000 )	
用紙等頒布金収入	200,000	199,000	1,000	用紙等の頒布
証紙頒布金収入	5,500,000	4,005,000	1,495,000	8,010枚
(2) そ の 他 収 入	[ 21,000 ]	[ 794 ]	[ 20,206 ]	
雑 収 入	( 21,000 )	( 794 )	( 20,206 )	
受 取 利 息 収 入	11,000	594	10,406	
雑 収 入	10,000	200	9,800	出資配当金
事業活動収入計	5,721,000	4,204,794	1,516,206	
2. 事業活動支出				
(1) 頒 布 品 費 支 出	[ 255,000 ]	[ 208,950 ]	[ 46,050 ]	
頒 布 品 費 支 出	( 255,000 )	( 208,950 )	( 46,050 )	
用紙等印刷・購入費支出	195,000	157,000	38,000	用紙・実務叢書・調査士バッジ
証紙印刷費支出	60,000	51,950	8,050	証紙印刷費・押印旅費
(2) 会 館 費 支 出	[ 2,600,000 ]	[ 2,335,448 ]	[ 264,552 ]	
会 館 費 支 出	( 2,600,000 )	( 2,335,448 )	( 264,552 )	
租 税 公 課 支 出	500,000	458,500	41,500	固定資産税
水道光熱費支出	680,000	684,253	△4,253	電気代・ガス代・水道代
清 掃 費 支 出	450,000	431,523	18,477	会館清掃代・ダスキン・植木剪定
営 繕 費 支 出	800,000	614,350	185,650	会館雨漏り工事 1F事務室等 LED更新 火災保険料・警備費
管 理 費 支 出	150,000	146,822	3,178	
会館修繕委員会費支出	20,000	0	20,000	
(3) 共 済 費 支 出	[ 1,080,000 ]	[ 700,900 ]	[ 379,100 ]	
共 済 費 支 出	( 1,080,000 )	( 700,900 )	( 379,100 )	
傷病給付金支出	500,000	0	500,000	
高 齢 祝 金 支 出	60,000	60,000	0	喜寿祝(2名)
慶 弔 慰 費 支 出	500,000	624,100	△124,100	能登半島地震見舞金(6名) 弔慰金(6名)・生花代 他
共済委員会費支出	20,000	16,800	3,200	旅費 1回
(4) そ の 他 支 出	[ 10,000 ]	[ 13,924 ]	[ △3,924 ]	
雑 支 出	( 10,000 )	( 13,924 )	( △3,924 )	
雑 費 支 出	10,000	13,924	△3,924	振込手数料 他
(5) 他会計への繰出金支出	[ 280,000 ]	[ 280,000 ]	[ 0 ]	
繰 出 金 支 出	( 280,000 )	( 280,000 )	( 0 )	
ADR特別会計繰出金支出	280,000	280,000	0	
事業活動支出計	4,225,000	3,539,222	685,778	
事業活動収支差額	1,496,000	665,572	830,428	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
(1) 財 産 取 得 費 支 出	[ 500,000 ]	[ 0 ]	[ 500,000 ]	
財 産 取 得 費 支 出	( 500,000 )	( 0 )	( 500,000 )	
備 品 購 入 費 支 出	500,000	0	500,000	
(2) 繰 出 金 支 出	[ 2,000,000 ]	[ 2,000,000 ]	[ 0 ]	
積 立 金 支 出	( 2,000,000 )	( 2,000,000 )	( 0 )	
会館修繕積立金繰出支出	2,000,000	2,000,000	0	
投資活動支出計	2,500,000	2,000,000	500,000	
投資活動収支差額	△2,500,000	△2,000,000	△500,000	

科 目	予算額	決算額	差 異	内 訳
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
Ⅳ 予備費支出	[ 8,998,267 ]	[ 0 ]	[ 8,998,267 ]	
当 期 収 支 差 額	△10,002,267	△1,334,428	△8,667,839	
前期繰越収支差額	10,002,267	10,002,267	0	
次期繰越収支差額	0	8,667,839	△8,667,839	



# 貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

ADR特別会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	553,383	363,483	189,900
現金	41,481	21,581	19,900
普通預金	511,902	341,902	170,000
流動資産合計	553,383	363,483	189,900
資産合計	553,383	363,483	189,900
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	553,383	363,483	189,900
正味財産合計	553,383	363,483	189,900
負債及び正味財産合計	553,383	363,483	189,900

# 正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

ADR特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
(1)他会計からの繰入金	[ 280,000 ]	[ 280,000 ]	[ 0 ]
繰入金	( 280,000 )	( 280,000 )	( 0 )
統合特別会計繰入金	280,000	280,000	0
経常収益計	280,000	280,000	0
(2) 経常費用			
(1)総務費	[ 1,232 ]	[ 114,836 ]	[ △ 113,604 ]
一般管理費	( 1,232 )	( 62,420 )	( △ 61,188 )
通信費	1,232	9,780	△ 8,548
印刷費	0	52,640	△ 52,640
業務管理費	( 0 )	( 52,416 )	( △ 52,416 )
旅費交通費	0	52,416	△ 52,416
(2)事業費	[ 88,868 ]	[ 129,245 ]	[ △ 40,377 ]
調査費	( 83,300 )	( 97,400 )	( △ 14,100 )
評議委員会費	17,400	20,800	△ 3,400
運営委員会費	51,200	42,300	8,900
事前調査委員費	14,700	34,300	△ 19,600
研修費	( 5,568 )	( 31,845 )	( △ 26,277 )
研修費	5,568	31,845	△ 26,277
経常費用計	90,100	244,081	△ 153,981
評価損益等調整前当期経常増減額	189,900	35,919	153,981
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	189,900	35,919	153,981
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	189,900	35,919	153,981
一般正味財産期首残高	363,483	327,564	35,919
一般正味財産期末残高	553,383	363,483	189,900
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	553,383	363,483	189,900

# 財 産 目 録

令和 7年 3月31日現在

ADR特別会計

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金預金			553,383
	現金	手元保管	運転資金として	41,481
	預金	普通預金	運転資金として	511,902
		北陸銀行／北電ビル出張所		511,902
流動資産合計				553,383
資産合計				553,383
正味財産				553,383

# 収支計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

ADR特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	内 訳
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 他会計からの繰入金収入	[ 280,000 ]	[ 280,000 ]	[ 0 ]	
繰 入 金 収 入	( 280,000 )	( 280,000 )	( 0 )	
統合特別会計繰入金収入	280,000	280,000	0	
(2) そ の 他 収 入	[ 532,000 ]	[ 0 ]	[ 532,000 ]	
雑 収 入	( 532,000 )	( 0 )	( 532,000 )	
相 談 費 用 収 入	110,000	0	110,000	
申 立 費 用 収 入	22,000	0	22,000	
調 停 費 用 収 入	44,000	0	44,000	
調査測量鑑定費用収入	180,000	0	180,000	
成立手数料収入	176,000	0	176,000	
事業活動収入計	812,000	280,000	532,000	
2. 事業活動支出				
(1) 総 務 費 支 出	[ 180,000 ]	[ 1,232 ]	[ 178,768 ]	
一般管理費支出	( 110,000 )	( 1,232 )	( 108,768 )	
通 信 費 支 出	45,000	1,232	43,768	切手代
印 刷 費 支 出	50,000	0	50,000	
消耗品・雑費支出	15,000	0	15,000	
業務管理費支出	( 70,000 )	( 0 )	( 70,000 )	
旅費交通費支出	70,000	0	70,000	
(2) 事 業 費 支 出	[ 731,800 ]	[ 88,868 ]	[ 642,932 ]	
調 査 費 支 出	( 651,800 )	( 83,300 )	( 568,500 )	
評議委員会費支出	20,000	17,400	2,600	旅費(1回)
運営委員会費支出	100,000	51,200	48,800	旅費 委員会(1回)・合同相談会(3回) 弁護士会との交流会(1回)
事前調査委員費支出	50,000	14,700	35,300	無料相談旅費(6回)
相 談 委 員 費 支 出	135,000	0	135,000	
調 停 委 員 費 支 出	60,000	0	60,000	
調査測量鑑定費支出	144,000	0	144,000	
成立手数料支出	132,800	0	132,800	
雑 費 支 出	10,000	0	10,000	
研 修 費 支 出	( 80,000 )	( 5,568 )	( 74,432 )	
研 修 費 支 出	80,000	5,568	74,432	弁護士会との交流会 講義 講師料
事業活動支出計	911,800	90,100	821,700	
事業活動収支差額	△99,800	189,900	△289,700	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	[ 263,683 ]	[ 0 ]	[ 263,683 ]	
当 期 収 支 差 額	△363,483	189,900	△553,383	
前期繰越収支差額	363,483	363,483	0	
次期繰越収支差額	0	553,383	△553,383	

# 貸借対照表 総括表

令和 7年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	一般会計	統合特別会計	A D R 特別会計	合 計
<b>I 資産の部</b>				
1. 流動資産				
現金預金	9,723,653	8,717,337	553,383	18,994,373
未収金	137,970	0	0	137,970
前払費用	38,432	0	0	38,432
流動資産合計	9,900,055	8,717,337	553,383	19,170,775
2. 固定資産				
(1) 特定資産				
財政調整積立預金	8,000,000	0	0	8,000,000
特別事業積立預金	1,076,042	0	0	1,076,042
退職給与引当預金	7,510,000	0	0	7,510,000
会館修繕積立預金	0	28,800,000	0	28,800,000
特定資産合計	16,586,042	28,800,000	0	45,386,042
(2) その他固定資産				
土地	0	36,278,000	0	36,278,000
建物	0	2,102,732	0	2,102,732
備品	133,381	4	0	133,385
電話加入権	102,000	0	0	102,000
出資金	0	10,000	0	10,000
その他固定資産合計	235,381	38,390,736	0	38,626,117
固定資産合計	16,821,423	67,190,736	0	84,012,159
資産合計	26,721,478	75,908,073	553,383	103,182,934
<b>II 負債の部</b>				
1. 流動負債				
未払金	82,930	49,498	0	132,428
預り金	141,414	0	0	141,414
仮受金	23,200	0	0	23,200
流動負債合計	247,544	49,498	0	297,042
負債合計	247,544	49,498	0	297,042
<b>III 正味財産の部</b>				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	26,473,934	75,858,575	553,383	102,885,892
(うち特定資産への充当額)	( 16,586,042 )	( 28,800,000 )	( 0 )	( 45,386,042 )
正味財産合計	26,473,934	75,858,575	553,383	102,885,892
負債及び正味財産合計	26,721,478	75,908,073	553,383	103,182,934

# 正味財産増減計算書 総括表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	一般会計	統合特別会計	ADR特別会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1)経常収益					
会 費	23,040,000	0	0	0	23,040,000
入 会 金	350,000	0	0	0	350,000
頒 布 金	0	4,204,000	0	0	4,204,000
繰 入 金	0	0	280,000	△280,000	0
雑 収 入	3,296,160	794	0	0	3,296,954
経常収益計	26,686,160	4,204,794	280,000	△280,000	30,890,954
(2)経常費用					
一 般 管 理 費	※1 12,896,654	0	1,232	0	12,897,886
業 務 管 理 費	844,266	0	0	0	844,266
総 務 会 議 費	2,142,408	0	0	0	2,142,408
事 業 会 議 費	1,038,018	0	0	0	1,038,018
調 査 研 究 費	459,848	0	0	0	459,848
調 査 費	0	0	83,300	0	83,300
研 修 費	0	0	5,568	0	5,568
指 導 啓 蒙 費	2,764,141	0	0	0	2,764,141
広 報 費	2,283,417	0	0	0	2,283,417
負 担 金	4,948,600	0	0	0	4,948,600
頒 布 品 費	0	208,950	0	0	208,950
会 館 費	0	※2 2,492,173	0	0	2,492,173
共 済 費	0	700,900	0	0	700,900
繰 出 金	0	280,000	0	△280,000	0
雑 支 出	0	13,924	0	0	13,924
経常費用計	27,377,352	3,695,947	90,100	△280,000	30,883,399
評価損益等調整前当期経常増減額	△691,192	508,847	189,900	0	7,555
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△691,192	508,847	189,900	0	7,555
2. 経常外増減の部					
(1)経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2)経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△691,192	508,847	189,900	0	7,555
一般正味財産期首残高	27,165,126	75,349,728	363,483	0	102,878,337
一般正味財産期末残高	26,473,934	75,858,575	553,383	0	102,885,892
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	26,473,934	75,858,575	553,383	0	102,885,892

※1 減価償却費 75,395円を含む

※2 減価償却費 156,725円を含む

# 財産目録 総括表

令和 7年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	一般会計	統合特別会計	A D R 特別会計	合 計
<b>I 資産の部</b>				
1. 流動資産				
現金預金	9,723,653	8,717,337	553,383	18,994,373
現金手許有高	112,230	44,290	41,481	198,001
普通預金	9,580,418	8,595,992	511,902	18,688,312
振替貯金	31,005	77,055	0	108,060
未収金	137,970	0	0	137,970
前払費用	38,432	0	0	38,432
流動資産合計	9,900,055	8,717,337	553,383	19,170,775
2. 固定資産				
(1) 特定資産				
財政調整積立預金	8,000,000	0	0	8,000,000
特別事業積立預金	1,076,042	0	0	1,076,042
退職給与引当預金	7,510,000	0	0	7,510,000
会館修繕積立預金	0	28,800,000	0	28,800,000
特定資産合計	16,586,042	28,800,000	0	45,386,042
(2) その他固定資産				
土地	0	36,278,000	0	36,278,000
建物	0	2,102,732	0	2,102,732
備品	133,381	4	0	133,385
電話加入権	102,000	0	0	102,000
出資金	0	10,000	0	10,000
その他固定資産合計	235,381	38,390,736	0	38,626,117
固定資産合計	16,821,423	67,190,736	0	84,012,159
資産合計	26,721,478	75,908,073	553,383	103,182,934
<b>II 負債の部</b>				
1. 流動負債				
未払金	82,930	49,498	0	132,428
預り金	141,414	0	0	141,414
仮受金	23,200	0	0	23,200
流動負債合計	247,544	49,498	0	297,042
負債合計	247,544	49,498	0	297,042
正味財産	26,473,934	75,858,575	553,383	102,885,892

# 収支計算書 総括表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	統合特別会計	ADR特別会計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
会 費 収 入	23,040,000	0	0	0	23,040,000
入 会 金 収 入	350,000	0	0	0	350,000
頒 布 金 収 入	0	4,204,000	0	0	4,204,000
繰 入 金 収 入	0	0	280,000	△280,000	0
雑 収 入	3,296,160	794	0	0	3,296,954
事業活動収入計	26,686,160	4,204,794	280,000	△280,000	30,890,954
2. 事業活動支出					
一 般 管 理 費 支 出	12,821,259	0	1,232	0	12,822,491
業 務 管 理 費 支 出	844,266	0	0	0	844,266
総 務 会 議 費 支 出	2,142,408	0	0	0	2,142,408
事 業 会 議 費 支 出	1,038,018	0	0	0	1,038,018
調 査 研 究 費 支 出	459,848	0	0	0	459,848
調 査 費 支 出	0	0	83,300	0	83,300
研 修 費 支 出	0	0	5,568	0	5,568
指 導 啓 蒙 費 支 出	2,764,141	0	0	0	2,764,141
広 報 費 支 出	2,283,417	0	0	0	2,283,417
負 担 金 支 出	4,948,600	0	0	0	4,948,600
頒 布 品 費 支 出	0	208,950	0	0	208,950
会 館 費 支 出	0	2,335,448	0	0	2,335,448
共 済 費 支 出	0	700,900	0	0	700,900
繰 出 金 支 出	0	280,000	0	△280,000	0
雑 支 出	0	13,924	0	0	13,924
事業活動支出計	27,301,957	3,539,222	90,100	△280,000	30,651,279
事業活動収支差額	△615,797	665,572	189,900	0	239,675
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
投資活動収入計	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出					
財 産 取 得 費 支 出	0	0	0	0	0
積 立 金 支 出	700,000	2,000,000	0	0	2,700,000
投資活動支出計	700,000	2,000,000	0	0	2,700,000
投資活動収支差額	△700,000	△2,000,000	0	0	△2,700,000
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
財務活動収入計	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出					
財務活動支出計	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0
IV 予備費支出	0	0	0	0	0
当期収支差額	△1,315,797	△1,334,428	189,900	0	△2,460,325
前期繰越収支差額	10,968,308	10,002,267	363,483	0	21,334,058
次期繰越収支差額	9,652,511	8,667,839	553,383	0	18,873,733



# 財務諸表に対する注記

## 1. 重要な会計方針

### (1) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっている。

なお、平成19年4月1日以降取得の固定資産については、改正法人税法に規定する減価償却の方法により、減価償却費を計上している。

### (2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

## 2. 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
	円	円	円	円
財政調整積立預金	8,000,000	0	0	8,000,000
特別事業積立預金	1,076,042	0	0	1,076,042
退職給与引当預金	6,810,000	700,000	0	7,510,000
会館修繕積立預金	26,800,000	2,000,000	0	28,800,000
合 計	42,686,042	2,700,000	0	45,386,042

## 3. 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
	円	円	円	円
財政調整積立預金	8,000,000	—	8,000,000	—
特別事業積立預金	1,076,042	—	1,076,042	—
退職給与引当預金	7,510,000	—	7,510,000	—
会館修繕積立預金	28,800,000	—	28,800,000	—
合 計	45,386,042	—	45,386,042	—

## 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
	円	円	円
建 物	42,471,038	40,368,306	2,102,732
備 品	3,239,673	3,106,288	133,385
合 計	45,710,711	43,474,594	2,236,117